Протокол  № 1 от 14.01.2015 г.
Отдела занятости и социальных программ по разъяснению   Программы «Дорожная карта занятости 2020»

 Председательствовал Баракаев Н.К. начальник отдела

Присутствовали заместитель начальника отдела Шегебаев Б.У.и специалисты отдела.

Повестка дня.
1. Разъяснение Программы «Дорожная карта занятости 2020» заместитель руководителя отдела занятости и социальных программ Шегебаев Б.У.

Выступили: заместитель руководителя отдела занятости и социальных программ Шегебаев Б.У.

 Он ознакомил присутствующих с Программой «Дорожная карта занятости 2020», где конкретно заострил внимание всех  на цели и задачах данной программы, а также остановился на этапах программы. Отметил, что Программа ставит целью содействие повышению благосостояния населения путем организации устойчивой и продуктивной занятости, снижения  и недопущения роста уровня безработицы.

С учетом задач по модернизации политики обеспечения занятости населения , поставленных Главой государства в своем ежегодном Послании народу Казахстана от 14 декабря 2012 года «Стратегия »Казахстан-2050» новый политический курс состоявшегося государства» и изложенных проблем, разработана данная Программа.

Баракаев Н.К. руководитель отдела – он остановился на том как идет  реализация данной Программы в нашем районе, а также о внесенных изменениях и дополнениях в Правила  дорожной карты занятости 2020.
.

    Председатель                                       Н. Баракаев

    Секретарь                                             А. Казиева